, uu— ?

-| ink“

MUNICÍPIO DE CAMINHA

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA RECRUTAMENTO POR TEMPO INDETERMINADO

DE DOIS ASSISTENTES OPERACIONAIS — CARREIRA GERAL DE ASSISTENTE OPERACIONAL

ATA No 9

Aos quatro dias do mês de abril, de dois mil e vinte e três, reuniu o júri do procedimento

concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de contrato

de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, tendo em vista o preenchimento de

dois postos de trabalho na carreira geral de Assistente Operacional, para a Divisão de Coesão

Social, Educação, Desporto, Cultura e Turismo, constituido pela Presidente de Júri Angelina

María Esteves, pela 1.9 Vogal efetiva Paula Cristina Valença Dias e pela 2,2 vogal suplente Helena

Martin Amorim, com os seguintes ohjetlvos:

1. Proceder à publicitação dos resultados do Método de Seleção Obrigatório "Entrevista

de Avaliação de Competências", aplicado à candidata com vínculo de emprego público

titulado por contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado;

2. Proceder à avaliação e divulgação dos resultados do Método de Seleção Facultativo

(Entrevista Profissional de Seleção) aplicado à candidata com vínculo de emprego

público titulado por contrato de trabalho em funções públicas por tempo

indeterminado;

3. Proceder à elaboração e divulgação da lista unitária de ordenação final dos/as

candidatos/as que completaram o procedimento, de acordo com o disposto no artigo

26.o, da Portaria no 12-A/ZUZI, de 11 de janeiro.

A candidata com vínculo de emprego público titulado por contato de trabalho em funções

públicas por tempo indeterminado tendo sido aprovada no primeiro Método de Seleção

Obrigatórlo para candidatos/as com vínculo de emprego público, neste caso a Avaliação

1

, <... __

1 m mx

MUNICÍPIO DE CAMINHA

Curricular, compareceu ao segundo Método de Seleção Obrigatório para 05/35 mesmos/as

candidatos/as, neste caso a Entrevista de Avaliação de Competências.

Classificação final obtlda pela candidata na Entrevista de Avaliação de Competências

Nome do/a Candidato/a Classificação Final

Carla Sofla Garcia Lima 16

A candidata com vínculo de emprego público titulado por contrato de trabalho em funções

públicas por tempo indeterminado tendo sido aprovada no segundo Método de Seleção

obrigatório para candidatos/as com vínculo de emprego público, neste caso a Entrevista de

Avaliação de Competências, compareceu ao Método de Seleção Facultativo ”Entrevista

Profissional de Seleção", aplicado ao universo de todos/as os/as candidatos/as aprovados/as

nos primeiros e segundos Métodos de Seleção Obrigatórios.

Após a realização do Método, ojúri procedeu à valoração da Entrevista da candidata, nos termos

do deGnido na Ata no 1, a qual determina que a classificação a atribuira cada parâmetro, resulta

da votação por maioria e tem por referência a seguinte escala: A (Insuficiente), 8 (Reduzido), 12

(Suficiente), 16 (Bom) e 20 (Elevado), sendo o resultado final do Método obtido através da média

aritmética simples das classificações dos parâmetros a avaliar.

Classificação final obtida pela candidata na Entrevista Profissional de Seleção

Nome do/a Candidato/a Classlflcação Final

17
Carla Sofia Garcia Lima

Terminada a aplicação de todos os Métodos de Seleção, o júri deliberou, por unanimidade,

definir a lista provisória de ordenação final dos/as candidatos/as aprovados/as, nos termos dos

1 u . w“

MUNICÍPIO DE CAMINHA

art.“! 26, da Portaria n.o 12-A/2021, de 12 dejaneiro, aplicando a fórmula classificativa constante

no aviso de abertura e conforme definido na Ata na 1:

0F=PC*40% + AP*30% + EPS*30% ou 0F=AC'40% + EAC*30% + EPS*30%*

Em que:

OF — Ordenação Final

PC - Prova de Conhecimentos

AP — Avaliação Psicológica

EPS - Entrevlsta Profissional de Seleção

AC - Avaliação Curricular

EAC - Entrevista de Avaliação de Competências

* Fórmula classificativa para candidatos/as com vínculo de emprego públlco por tempo

indeterminado que, cumulativamente, selam titulares de categoria e estejam a exercer

funções próprias da carreira

Resultados por candidato/a da aplicação da fórmula classificativa de ordenação final

pc (40%) ”(m)

Nome ou 0" EPSGW) Total

nc 140%)“ em: (M)“

Ana Cristina Ranha Marrocos 15,55 . 7 12 12 13,42

Carla Sofia Garcia Lima *“ 14,86 16 17 15,85

Filipa Lucília Paulo Ramos 1595 15 17 16,28

Helena Cristina Ferreira Fernandes Antunes 14:75 11 12 7 13,10

Neuza Mónica Teixeira de Lima 1530 12 10 12,96

Tânia Raquel Cunha daÍSiIva 20.00 16 20 18,80

Tânia Vanessa Pereira de Sousa 1350 15 16 ] 17,00

MUNICÍPIO DE CAMINHA

** Métodos de Seleção obrigatórios para candidatos/as com vínculo de emprego público por

tempo indeterminado que, cumulativamente, sejam titulares de categoria e estejam a exercer

funções próprias da carreira

*" Candidata com vínculo de emprego público por tempo indeterminado titular de categoria

e a exercer funções próprias da carreira

Lista Provisória de Ordenação Final

? ordenação Nome Valoração Final

1.2 Classificada Tânia Raquel Cunha da Silva 18,80

2.2 Classificada Tânia Vanessa Pereira de Sousa 17,00

3.2 Classificada Filipa Lucília Paulo Ramos 16,28

4,9 Ciassiflcada Carla Sofia Garcia Lima 15,85

5.a Classificada Ana Cristina Ranha Marrocos 13,42

6,5 Classificada Helena Cristina Ferreira Fernandes Antunes 13,10

7.! Classificada Neuza Mónica Teixeira de Lima 12,96

Em cumprimento do estipulado no artigo 28.5, da Portaria n.o 12—A/2021, de 12 de janeiro, o júri

deliberou, por unanimidade, notificar todos/as os/as candidatos/as, nos termos do no 1, do

art.o 10.9, da mesma Portaria, incluindo os/as que tenham sido excluídos/as no decurso da

aplicação dos métodos de seleção, para no âmbito do exercício do direito de participação dos

interessados, no prazo de 10 dias úteis dizerem, querendo, por escrito, o que se lhe oferecer por

conveniente.

Para o exercício do direito de Audiência Prévia, os/as candidatos/as devem obrigatoriamente

utilizar o formulário tipo (Exercício do direito de participação dos interessados) disponível na

página eletrônica www,cm-caminha.gt (Viver/Documentação/Recursos

, 4—— v—

1 um“

MUNICÍPIO DE CAMINHA

Humanos/Procedimentos Concursais e Recrutamento/Procedimento Concursal Exercício do

Direito de Participação dos Interessados (PDF).

O júri deliberou, por unanimidade, publicitar na página eletrônica da autarquia, www.cm—I

caminhagt (Viver/Documentação/Recursos Humanos/Procedimentos Concursais &

Recrutamento/ZOZZ/Assistente operacional), a presente ata.

E não havendo outros assuntos a tratar no que se refere a este concurso, foi lavrada a presente

ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada pelos membros do júri.

O Júri,

555. <> Gkíokug ÚcQuwãc 9001)

Ia cristina Valenç

Helena Martin Amorim

9
1
6
5